
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Via Paganini, 5
Cod. Mecc.ANIC850006 

e-mail: anic850006@istruzione.it  anic850006@pec.istruzione.it

 

CUP: E61D20000090006 

Determinazione del 

Oggetto: Nomina del Responsabile
identificativo 10.2.2A-FSEPON
alunni. 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 
studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado per libri di 
testo e kit scolastici, emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’
– Fondo Scoiale Europeo (FSE) e del relativo Programma Operativo Complementare 
(POC) “Per la Scuola. Compe
– Istruzione – Fondo di Rotazione, approvato con Delibera CIPE n. 21/2018; 

VISTA  la delibera del Collegio dei docenti n. 
09.11.2020 di adesione al PON in oggetto;

VISTA  la propria candidatura n. 1037253 con il progetto “Supporti didattici per alunni” 
avvenuta in data 21.07.

CONSIDERATO che il progetto presentato si è
approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione
del 03 agosto 2020;   

VISTA  la nota prot. n. AOODGEFID
Europei-Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento”2014
Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiavi degli allievi Azione 
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Rita Levi - Montalcini” 

Via Paganini, 5- 60033 Chiaravalle (An) - Tel. 071/7457186 
Cod. Mecc.ANIC850006 – Cod. Fisc.80012770428 - Cod. Univoco UFYS2J

mail: anic850006@istruzione.it  anic850006@pec.istruzione.it
sito:  www.icmontalcini.edu.it 

 
 All’Albo 
Al Sito Web 
I.C. “Rita Levi-Montalcini”
www.icmontalcini.edu.it

 

Determinazione del Dirigente Scolastico. 

Responsabile Unico del Procedimento per l’attuazione del progetto Codice 
FSEPON-MA-2020-127 Titolo progetto: Supporti didattici per 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 per il supporto a 
studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado per libri di 
testo e kit scolastici, emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Fondo Scoiale Europeo (FSE) e del relativo Programma Operativo Complementare 
(POC) “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimen

Fondo di Rotazione, approvato con Delibera CIPE n. 21/2018; 

la delibera del Collegio dei docenti n.  30.04.2020 e del Consiglio di Istituto n. 
di adesione al PON in oggetto; 

ndidatura n. 1037253 con il progetto “Supporti didattici per alunni” 
21.07.2020; 

che il progetto presentato si è collocato in posizione utile nella graduatoria 
approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione

 

la nota prot. n. AOODGEFID/28313 del 10/09/2020 ad oggetto
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I-Istruzione-Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento”2014-2020. Asse I- Istruzione- fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo 
Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiavi degli allievi Azione 
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

Univoco UFYS2J 
mail: anic850006@istruzione.it  anic850006@pec.istruzione.it 

 

Montalcini” 
www.icmontalcini.edu.it 

rocedimento per l’attuazione del progetto Codice  
Supporti didattici per 

AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 per il supporto a 
studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado per libri di 
testo e kit scolastici, emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la 

2020 – Asse I – Istruzione 
Fondo Scoiale Europeo (FSE) e del relativo Programma Operativo Complementare 

ento” 2014-2020 asse I 
Fondo di Rotazione, approvato con Delibera CIPE n. 21/2018;  

e del Consiglio di Istituto n. 61 del 

ndidatura n. 1037253 con il progetto “Supporti didattici per alunni” 

collocato in posizione utile nella graduatoria 
approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione prot. n. 26362 

ad oggetto: “Fondi Strutturali 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

Sociale Europeo (FSE). 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo 
Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiavi degli allievi Azione 10.2.2 
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con 

I.C. Rita Levi-Montalcini - CHIARAVALLE (AN) Protocollo 0009518/2020 del 14/11/2020



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Via Paganini, 5
Cod. Mecc.ANIC850006 

e-mail: anic850006@istruzione.it  anic850006@pec.istruzione.it

 

particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo anche tramite per
line. Autorizzazione progetto
strutturali    per l’istruzione, l’edilizia e la scuola digitale ha comunicato che è stato 
autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica;

 
VISTA  la propria determina 

conseguente modifica del Programma Annuale 2020 
“Supporti didattici per alunni”
2020-127; 

VISTO il D.Lgs 165/2001; 

VISTO il D.I. 129/2018; 

VISTO  l'articolo 31 del d.lgs. 50/20
procedimento per ogni singolo intervento per le fasi della programmazione, della 
progettazione, dell'affidamento,
pubblico, e con riferimento a quanto previsto nello specifico al comma

 di nominare Lorenzo Savini
Montalcini” di Chiaravalle
previsti dal Progetto “Supporti didattici per alunni”
10.2.2A-FSEPON-MA- 2020
 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet, Albo dell’Ist
Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza.
 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Rita Levi - Montalcini” 

Via Paganini, 5- 60033 Chiaravalle (An) - Tel. 071/7457186 
Cod. Mecc.ANIC850006 – Cod. Fisc.80012770428 - Cod. Univoco UFYS2J

mail: anic850006@istruzione.it  anic850006@pec.istruzione.it
sito:  www.icmontalcini.edu.it 

particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo anche tramite per
Autorizzazione progetto”, con la quale la Direzione Generale per i fondi 

per l’istruzione, l’edilizia e la scuola digitale ha comunicato che è stato 
ogetto proposto da questa Istituzione Scolastica; 

propria determina Prot. n. 9268 del 09.11.2020 di assunzione in Bilancio, 
conseguente modifica del Programma Annuale 2020 con l’inserimento del progetto 
Supporti didattici per alunni” Avviso AOODGEFID/19146/2020- 10.2.2A

l'articolo 31 del d.lgs. 50/2016, che prevede la nomina del responsabile unico del 
procedimento per ogni singolo intervento per le fasi della programmazione, della 
progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione, da realizzarsi mediante un contratto 
pubblico, e con riferimento a quanto previsto nello specifico al comma

DETERMINA 

Lorenzo Savini, Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “
Chiaravalle, Responsabile Unico del Procedimento relativo agli interventi 

“Supporti didattici per alunni” – Avviso AOODGEFID/19146/2020
2020-127; 

che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet, Albo dell’Ist
della normativa sulla trasparenza. 

 Il Dirigente Scolastico 
 Lorenzo Savini 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

Univoco UFYS2J 
mail: anic850006@istruzione.it  anic850006@pec.istruzione.it 

 

particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo anche tramite percorsi on-
con la quale la Direzione Generale per i fondi 

per l’istruzione, l’edilizia e la scuola digitale ha comunicato che è stato 
 

di assunzione in Bilancio, la 
inserimento del progetto 

10.2.2A-FSEPON-MA- 

6, che prevede la nomina del responsabile unico del 
procedimento per ogni singolo intervento per le fasi della programmazione, della 

one, da realizzarsi mediante un contratto 
pubblico, e con riferimento a quanto previsto nello specifico al comma 3; 

, Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Rita Levi-
, Responsabile Unico del Procedimento relativo agli interventi 

Avviso AOODGEFID/19146/2020- 

che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet, Albo dell’Istituzione 

Il Dirigente Scolastico  


		2020-11-14T16:01:27+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Lorenzo Savini ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




